
PORTARIA PGJ Nº 2507/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições conferidas no artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93; 

CONSIDERANDO os termos do Ato PGJ n° 287/2012, que dispõe sobre a função administrativa
de Coordenador dos Núcleos de Promotorias de Justiça do Estado do Piauí e dá outras providências;
e

CONSIDERANDO a Portaria PGJ nº 2394/2019, que designou a Promotora de Justiça Francisca
Sílvia  da  Silva  Reis,  titular  da  2ª  Promotoria  de  Justiça  de  União,  para  exercer,  em  caráter
exclusivo, o cargo em comissão de Coordenadora do Centro de Apoio Operacional de Defesa da
Infância e Juventude – CAODIJ,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça  RENATA MÁRCIA RODRIGUES SILVA,  titular da 1ª
Promotoria de Justiça de União, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Coorde-
nadora do Núcleo das Promotorias de Justiça de União, durante o biênio 2019/2020, a partir do dia
15 de agosto de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de agosto de 2019.
 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	PORTARIA PGJ Nº 2507/2019
	R E S O L V E

